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التهاب جنگ‌های تجاری به نفت رسید
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا پس از اینکه دولت آمریکا، 
کانادا، مکزیک و چین را هدف تعرفه‌های سنگین قرار داد و نگرانی از اختلال 
عرضه نفت دو تامین کننده بزرگ را برانگیخت، افزایش یافت اما دورنمای 

تقاضای پایین‌تر برای سوخت، رشد قیمت را محدود کرد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۳۶ سنت معادل 
۱.۹ درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 
آمریکا در ابتدای معاملات، تا رکورد ۷۵ دلار و ۱۸ سنت پیشروی کرده بود 
که بالاترین قیمت از ۲۴ ژانویه بود.بهای معاملات نفت برنت با ۶۷ سنت 
معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید؛ در 
حالیکه ابتدا تا مرز ۷۷ دلار و ۳۴ صعود پیش رفته بود.به گزارش ایسنا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه، دستور اعمال تعرفه‌های گسترده بر 
کالاهای مکزیک، کانادا و چین را صادر کرد و جنگ تجاری را آغاز کرد که 
می‌تواند رشد جهانی را کاهش دهد و تورم را دوباره شعله‌ور کند. مقامات کاخ 
سفید اعلام کردند محصولات انرژی از کانادا، تنها ۱۰ درصد عوارض دارند، 
اما تعرفه واردات انرژی از مکزیک، ۲۵ درصد است.آمارپریت سینگ، تحلیلگر 
بانک بارکلیز در یادداشتی نوشت: موضع نسبتا نرم درباره واردات انرژی از 
کانادا، احتمالا به دلیل احتیاط است. تعرفه‌های واردات انرژی از کانادا، احتمالا 
برای بازارهای انرژی داخلی بیشتر از واردات مکزیک اختلال ایجاد می‌کند و 
حتی ممکن است برای کاهش هزینه‌های انرژی که یکی از اهداف کلیدی 
رئیس‌جمهور آمریکا است، مضر باشد.تحلیلگران بانک گلدمن ساکس انتظار 
دارند که این تعرفه‌ها، تاثیر کوتاه مدت محدودی بر قیمت‌های جهانی نفت 

و گاز داشته باشد.
 به گفته تحلیلگران این بانک، کاهش واردات گاز طبیعی آمریکا از کانادا 
تحت تاثیر تعرفه‌ها، تاثیر چندانی در قیمت گاز طبیعی در آمریکا نخواهد 
داشت.طبق آمار وزارت انرژی آمریکا، کشورهای کانادا و مکزیک، منابع اصلی 
واردات نفت خام از آمریکا هستند، که به اتفاق هم، تامین حدود یک چهارم از 
نفت پالایشگاه‌های آمریکا را که به سوخت‌هایی مانند بنزین و نفت گرمایشی 
تبدیل می‌شوند، برعهده دارند.منابع صنعتی گفتند که این تعرفه‌ها، هزینه‌ها 
را برای خرید گریدهای نفتی سنگین که پالایشگاه‌های آمریکا برای تولید 
بهینه، نیاز دارند، افزایش می‌دهد و سودآوری پالایشگاه‌ها را کمتر کرده و 

باعث کاهش تولید آنها می‌شود.
بهای معاملات آتی بنزین آمریکا با ۲.۸۶ درصد افزایش، به ۲.۱۱۷۶ دلار در هر 
گالن رسید که بالاترین رکورد از ۱۶ ژانویه بود.سائول کاونیک، تحلیلگر انرژی 
در شرکت »ام اس تی مارکی« در این باره گفت: تعرفه‌ها برای قیمت‌های نفت 
در کوتاه مدت، به دلیل خطرات اختلال در عرضه، به خصوص برای گریدهای 
سنگین‌تر، ریسک صعودی دارند.با این حال، قیمت نفت ممکن است پس از 
سه ماهه دوم سقوط کند، زیرا تعرفه‌ها باعث وخامت بیشتر چشم انداز تقاضا 
می‌شود و همزمان، اوپک پلاس برای حذف محدودیت عرضه، تحت فشار 
بیشتر ترامپ قرار گرفته است.بر اساس گزارش رویترز، نمایندگان اوپک پلاس 
به رویترز گفتند که این گروه تولیدکننده نفت با وجود فشارهای ترامپ، بعید 
است برنامه‌های موجود برای افزایش تدریجی تولید را در نشست روز دوشنبه 

خود تغییر دهد.

بازار انرژی

پیش‌بینی حمام خون در بازار رمزارزها

تحلیلگران حوزه رمزارزها پیش‌بینی کردند که بیت‌کوین ممکن است به ۹۰ 
هزار دلار برسد و حمام خون آغاز شود.

به گزارش ایسنا، افت کنونی، بیت‌کوین را به سطوح حمایتی حیاتی نزدیک 
کرده و حاکی از این است که نشانه‌هایی از تضعیف در آن دیده می‌شود. 
آستانه ۹۰ هزار دلاری، در حال تبدیل به آستانه حیاتی شده و ممکن است 
که حرکت مهم بعدی بازار را دیکته کند.در حال حاضر، نتایج بالقوه بازگشت 
بیت‌کوین به این مرز پایین یا پایین‌تر از آن و همچنین شکستن این سطوح، 
موجب تردید تحلیلگران شده است و با توجه به نحوه راه‌اندازی بازار، به نظر 
می‌رسد که بیت‌کوین در حفظ و نگهداری این سطوح مشکل دارد.قیمت پس 
از رسیدن به سطح بالای حدود ۱۰۹ هزار دلار، نتوانست این سطح را نگه 
دارد که این مورد، نشان‌دهنده خطرات احتمالی نزولی است و اگر بیت‌کوین 
به ۹۰ هزار دلار سقوط کند، احتمال افزایش فشار فروش افزایش می‌یابد و 

این رمزارز را در پایین‌ترین محدوده فعلی قرار می‌دهد.
به نظر می‌رسد این وضعیت برای آلت‌کوین‌ها، نگران‌کننده‌تر است و در حال 
حاضر بسیاری از توکن‌ها به میزان ۸۰ درصد از اوج خود نزول کردند. اگر 
بیت‌کوین به ۹۰ هزار دلار بازگردد، ممکن است بازار به‌ شکل کلی، فروش 
گسترده‌ای را تجربه کند که منجر به زیان بیشتر برای دارایی‌های پرریسک‌تر 

خواهد شد.
یک تحلیلگر به سادگی بیان کرد حتی نمی‌خواهم این سوال را مطرح کنم که 
اگر بیت‌کوین شکست بخورد چه اتفاقی می‌افتد؟ و اگر به پایین‌ترین محدوده 
در ۹۰هزار دلار برسد، برای توکن‌هایی که در حال حاضر ۸۰ درصد کاهش 
یافته‌اند، چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ هنوز برخی سطوح حمایتی مانند ۹۹ هزار 
دلار و ۹۲ هزار دلار وجود دارد که می‌تواند کاهش بیت‌کوین را متوقف کند، 
با این حال، سقوط به زیر ۹۰ هزار دلار ممکن است در صورت تداوم فشار 
فروش، ریزش وحشتناکی را ایجاد کند.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، 

در حال حاضر، بیت‌کوین هنوز در موقعیت آسیب‌پذیر است. 
خریداران باید به سرعت مداخله کنند تا از بزرگترین اصلاحات کنونی 
بازار جلوگیری کنند. نتیجه  معاملاتی آتی برای تعیین اینکه آیا بیت‌کوین 
همچنان بالا باقی می‌ماند یا کاهش می‌یابد، بسیار مهم خواهد بود.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۳.۰۴ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۹.۶۲ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر، ۶۱.۲۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین 
است که ۲.۷۴ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۸۹.۳۸ میلیارد دلار است که ۱۷۷.۴۷ 
درصد افزایش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۱۸.۶۸ میلیارد دلار است که ۶.۴۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۲۶۶.۸۴ میلیارد 
دلار است که ۹۲.۲۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

ارز دیجیتال 

طلای جهانی
 با پرش دلار سر خم کرد

قیمت هر اونس طلا در ساعات اولیه معاملات آسیا در 
روز دوشنبه، با توجه به رشد دلار آمریکا و ترس فزاینده 
از جنگ تجاری جهانی پس از اعمال تعرفه‌های گسترده 

دونالد ترامپ بر کانادا، مکزیک و چین، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، هر اونس طا برای تحویل فوری، با 
۰.۶ درصد کاهش، به ۲۷۸۴ دلار و ۸۴ سنت رسید. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۲۸۲۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.شاخص 
دلار آمریکا نزدیک به اوج سه هفته‌ای خود در نوسان 
بود و طلا را برای خریداران خارجی دارنده ارزهای دیگر، 

گران‌تر کرد.
ترامپ از روز سه‌شنبه، ۲۵ درصد تعرفه بر واردات از 
کانادا و مکزیک و نرخ تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاها 
از چین، وضع کرد. کانادا و مکزیک دستور اقدامات 
تلافی‌جویانه در برابر تعرفه‌های ۲۵ درصدی ترامپ را 
صادر کردند که پیش‌بینی می‌شود اقتصاد هر سه کشور 
را متزلزل کند. چین هم اعلام کرد که تعرفه‌های آمریکا 
را در سازمان تجارت جهانی به چالش می‌کشد و اقدامات 

متقابل نامشخصی انجام می‌دهد.
طرح‌های تعرفه‌ای ترامپ به‌طور گسترده تورم‌زا تلقی 
می‌شوند، که می‌تواند تقاضای امن برای طلا را افزایش 
دهد، زیرا این فلز ارزشمند معمولا به عنوان پوششی در 
برابر فشارهای قیمتی و عدم اطمینان ژئوپلیتیکی در 
نظر گرفته می‌شود.همزمان با هجوم سرمایه‌گذاران به 
سمت دارایی امن، حدود ۱۲.۹ میلیون اونس طلا به 
انبارهای مورد تایید کامکس تحویل داده شده است که 

بالاترین میزان از جولای ۲۰۲۲ است.
قیمت هر اونس طلا، هفته گذشته، برای اولین‌ بار از 
مرز ۲۸۰۰ دلار آمریکا فراتر رفت و به ۲۸۱۷ دلار و ۲۳ 
سنت رسید که بالاترین سطح این فلز ارزشمند بود، اما 
سودگیری از این رشد قیمت، مانع صعود در معاملات 

روز جاری شد.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر 
اونس نقره با ۱.۲ درصد کاهش، به ۳۰.۹۴ دلار رسید. 
هر اونس پلاتین، ۱.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۶۷ 
دلار و ۲۰ سنت رسید و هر اونس پالادیوم، ۰.۵ درصد 

کاهش یافت و به ۱۰۰۳ دلار و ۲۶ سنت رسید.

وابستگی ۷۰ درصدی به گاز 
در کشور با غفلت از طرح جامع انرژی

معاون وزیر نفت در امور گاز درباره مهم‌ترین اقدامی که 
در صنعت نفت در بیش از چهار دهه گذشته مغفول 
مانده است، به وابستگی سبد انرژی به گاز اشاره کرد 
و گفت: اگر طرح جامع انرژی را در اختیار داشتیم، 
بیش از ۷۰ درصد سبد انرژی کشور را به گاز وابسته 

نمی‌کردیم.
به گزارش وزارت نفت، سعید توکلی روز دوشنبه افزود: 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی یک پالایشگاه و خط 
لوله اصلی وجود داشت که در نتیجه آن ۹ شهر و 
دو روستا و بخش کمی از صنایع گازرسانی شده بود.
وی با بیان اینکه گازرسانی پس از انقلاب اسامی 
پیشران توسعه شد، توسعه پارس جنوبی و گازرسانی 
را مهم‌ترین دستاورد صنعت نفت در ۴۶ سال گذشته 
برشمرد و تاکید کرد: اجرای طرح جامع انرژی ضروری 

است.
معاون وزیر نفت، از توسعه پارس جنوبی به‌عنوان دیگر 
دستاورد صنعت نفت در بیش از چهار دهه گذشته 
نام برد و گفت: با وجود عقب بودن ایران در برداشت 
تجمعی گاز از قطری‌ها، حدود ۷۰ درصد از گاز کل 

کشور از این میدان تأمین می شود. 
توکلی خاطرنشان‌کرد: پارس جنوبی بر توانمندی 
افراد متخصص کشور تکیه دارد و استفاده از توان 
داخلی، افزایش دانش و انتقال آن در بخش‌های 
 مختلف به‌ویژه‌های‌تک را مورد توجه قرار داده 
است.  مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره اقدام‌هایی 
که در آینده باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: با وجود 
همه دستاوردهای مثبت در صنعت نفت، باید یک 
راهبرد توسعه صنعت برای اجرا در نظر گرفته می‌شد که 
در این صورت صنایع متناسب با شرایط و موقعیت‌شان 
بر اساس راهبرد توسعه صنعتی پیوست‌های مختلفی 
)انرژی، محیط‌زیست، آب، فرهنگی و غیره( در اختیار 

داشته باشند.

انتقال ۸۸۰ میلیون مترمکعب گاز 
در روز 

سخنگوی شرکت انتقال گاز ایران از انتقال ۸۸۰ میلیون 
مترمکعب گاز در روز شنبه )۱۳ بهمن( و ثبت هفتمین 

رکورد انتقال گاز کشور در ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش شرکت انتقال گاز ایران، سید محمود حسینی 
روز دوشنبه با اشاره به آمادگی کامل تاسیسات، 
تجهیزات و ناوگان انتقال گاز خاطرنشان‌کرد: در بازه 
زمانی مشابه پارسال، ۸۵۴ میلیون مترمکعب گاز 
منتقل شده بود که نشان‌دهنده افزایش سه درصدی 

مقدار انتقال گاز است.
وی از فعال بودن ۲۰۰ دستگاه توربوکمپرسور در این 
روز خبر داد و گفت: شرکت انتقال گاز، با ۱۰ منطقه 
عملیاتی بیش از ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی 
گاز و ۹۴ تاسیسات تقویت فشار گاز، ماموریت انتقال 
پایدار، ایمن، پاک و بهره‌ور گاز طبیعی برای مصارف 
 خانگی، تجاری، صنعتی و نیروگاهی را به‌ عهده 

دارد.
سخنگوی شرکت انتقال گاز ایران از همه مردم ایران 
درخواست کرد همچنان با پیوستن به پویش »۲ درجه 
کمتر«، در مدیریت مصرف گاز و انتقال این نعمت 
الهی به همه نقاط کشورمان به‌ویژه مناطق سردسیر و 

صعب‌العبور همراهی کنند.
نخستین رکورد امسال در پنجم دی‌ با ۸۶۲ میلیون 
مترمکعب انتقال گاز و ششمین رکورد در ۲۴ دی‌ با 
۸۷۶ میلیون مترمکعب انتقال گاز در ۲۴ ساعت به ثبت 

رسیده است.

بازار جهانی

انرژی 

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: 
در سال گذشته و با پیگیری‌های انجام 
سد  دریچه‌های  اسفندماه  در  شده، 
کمال‌خان باز نگه داشته شد و مقداری 
از سیلاب‌های رودخانه هیرمند وارد 
کشورمان شد و ما این انتظار را داریم 
که در سال جاری نیز این اتفاق از سوی 
مقامات حکومت سرپرستی افغانستان 

انجام شود.
محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا که هفته گذشته همراه با »سید 
عباس عراقچی« وزیر خارجه جمهوری 
اسامی ایران برای دیدار با مقامات 
افغانستان به کابل سفر کرده بود، در 
گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با رایزنی‌های 
انجام شده در این سفر و در ارتباط با 
موضوع آب و حق‌آبه ایران از هیرمند گفت:‌ 
در حال حاضر یکی از اصلی‌ترین موضوعات 

بین ایران و افغانستان بحث آب است.
او با اشاره به معاهده هیرمند که در سال 
۱۳۵۱ بین ۲ کشور امضا شده است، گفت: 
بر اساس این معاهده باید سالانه ۸۲۰ 
میلیون مترمکعب آب از مسیر هیرمند وارد 
ایران شود که این اتفاق در حال حاضر رخ 
نمی‌دهد.این مقام مسئول در وزارت نیرو 
با بیان این‌که عاوه بر موضوع هیرمند ما 

۲ موضوع آبی دیگر با مقامات افغانستان 
داریم، تصریح کرد: یکی دیگر از این 
آب‌هامون‌هاست.‌هامون‌ها  تامین  موضوعات 
عامل اصلی حیات و زیست مردم سیستان 
است و در واقع اقلیم منطقه توسط‌هامون‌ها 

شکل می‌گیرد. 
در نبود‌هامون‌ها و خشکی آن‌ها، گرد و 
غبار منطقه را فرا می‌گیرد که در مدت 
اخیر این موضوع تشدید و باعث شده است 
که این منطقه از حیث سکونت و حیات 
ویژگی اصلی خود را از دست دهد.او سومین 
موضوع آبی بین ایران و افغانستان را بحث 
حق‌آبه تاریخی ایران از هریرود در خراسان 
رضوی عنوان کرد و گفت: هریرود حق‌آبه 
تاریخی ماست و به طور معمول حق‌آبه‌های 
تاریخی در مجامع بین‌المللی که به موضوع 
محیط زیست می‌پردازند شناخته شده و 

دارای موضوعیت است. 
جوانبخت که با خبرنگار اعزامی ایسنا به 
افغانستان مصاحبه می‌کرد، در ارتباط با 
جلسات کمیساران آب هیرمند گفت: جلسه 
کمیساران آب هیرمند به‌طور معمول سالانه 
۲ بار تشکیل می‌شود و این سازوکاری است 
که در معاهده هیرمند برای اجرای آن 
گنجانده شده است. ما بعضا تلاش می‌کنیم 
که در این جلسات سایر مسائل مرتبط با آب 

را نیز مطرح کنیم. معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا با بیان این‌که »علاوه بر نشست 
کمیساران آب، همواره تاش می‌کنیم 
در حاشیه دیدارها و رایزنی‌ها با مقامات 
حکومت سرپرستی افغانستان از جمله 
جلسات کمیسیون مشترک اقتصادی ۲ 
کشور موضوع حق‌آبه را نیز پیگیری کنیم«، 
ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ سد کمال‌خان در 
فاصله ۶۰ الی ۷۰ کیلومتری مرز ما احداث 
شد و این سد به گونه‌ای طراحی شده که 
جلوی ورود سیلاب‌ها به ایران را می‌گیرد، 
سازه سرریز سد کمال‌خان به‌گونه‌ای است 
که آب را به سمت گودزره هدایت می‌کند و 
مانع ورود آب در سه سال گذشته به ایران 
بوده است. با پیگیری‌های زیادی که انجام 
شد در اسفند سال ۱۴۰۲ دریچه‌های سد 
کمال‌خان باز گذاشته شد و مقداری آب به 

سمت ایران آمد.
ورود حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب 

آب در سال گذشته
وی افزود: در سال گذشته حدود ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب آب وارد کشورمان شد 
که عمدتا به شرب مردم منطقه اختصاص 
داده شد. معاون وزیر نیرو در امور آب و 
آبفا با بیان این‌ که »در جریان سفر آقای 
عراقچی به افغانستان ایشان به صورت 

مفصل در ارتباط با موضوع آب گفت‌وگو 
کردند« ادامه داد: در مذاکره با آقای متقی، 
سرپرست وزارت خارجه حکومت سرپرستی 
افغانستان به اهمیت باز بودن دریچه‌های 
سد کمال‌خان برای جاری شدن آب در 
مسیر طبیعی رودخانه هیرمند برای ورود 

به خاک کشورمان تاکید شد. 
وی در بخش دیگر از صحبت‌های خود 
گفت: کار درست و مناسب اصلاح سرریز 
سد کمال‌خان است. اکنون مسیر اصلی 
سرریز سد به سمت گودزره است در حالی 
که مسیر اصلی باید به طور طبیعی به 
سمت رودخانه هیرمند که به سمت ایران 
جریان دارد باشد.معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا در ارتباط با احداث سد پاشدان 
بر روی هریرود و مسائل زیست محیطی که 
این سد به مرور در ارتباط با خراسان رضوی 
در ایران ایجاد می‌کند، گفت: اکنون نیز این 
مشکلات به وجود آمده و چند سال است 
که آب ورودی به کشور ما در این منطقه 
که در سد دوستی ذخیره می‌شود، وضعیت 
نابسامانی گرفته است و با توجه به کاهش 
ورودی‌ها برای تامین آب شرب مشهد دچار 
زحمت شده‌ایم. معاون وزیر نیرو همچنین 
بار دیگر تاکید کرد: در جریان تعاملات و 
دیپلماسی با افغانستان باید آب جایگاه 

اصلی داشته باشد.
مسائل آبی با ترکیه

 تاجیکستان و ترکمنستان
او در پاسخ به این سوال که گفت‌وگوهای 
آبی در ارتباط با موضوع رود ارس بین ایران 
و ترکیه چگونه است، ادامه داد: تاکنون در 
مدت اخیر چهار نوبت با ترکیه در ارتباط 
با مساله آب صحبت کردیم. نگرانی‌هایمان 
را گفته‌ایم و این جلسات مشترک را ادامه 

خواهیم داد.
جوانبخت در پاسخ به این سوال که »حدود 
۲ هفته پیش شاهد سفر رئیس جمهور 
به تاجیکستان بودیم و آیا در این سفر با 
توجه به پرآب بودن تاجیکستان در ارتباط 
با موضوع آب رایزنی شد؟«، گفت: با توجه 
به سهم بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعبی 
تاجیکستان از آمودریا، وارد کردن آب از 
است که سال‌هاست  ایده‌ای  تاجیکستان 
مطرح بوده و مسائل خاص خودش را 
دارد.معاون وزیر نیرو در بخش پایانی 
صحبت‌های خود به همکاری‌های خوب آبی 
با ترکمنستان به‌ویژه در ۲ سال گذشته در 

برداشت از سد دوستی اشاره کرد.

معاون وزیر نیرو آخرین وضعیت دیپلماسی آب را تشریح کرد

  آب، مساله اصلی بین ایران و افغانستان

استاد دانشگاه صنعتی‌شریف با بیان 
اینکه مشکل اصلی ما نه تولید بلکه 
این وجود هنوز  با  مصرف است، گفت: 
هم تمام تمرکز بر تولید معطوف بوده و 
مصرف رها شده است، ادامه این روند 
در سال آینده کشور را در معرض ۳۳ 
درصد ناترازی در گاز، ۳۵ درصد برق، 
۲۰ درصد بنزین و ۵ درصد در حوزه 

گازوئیل قرار خواهد داد.
هاشم اورعی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره چرایی بروز ناترازی 
انرژی در کشور اظهار داشت: ابتدا باید 
بدانیم که چرا غول چهارم انرژی جهان 
این چنین غرق در ناترازیست. ما با تولید 
۴.۲۵ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی 
در روز در رتبه پنجم جهان قرار داریم و در 
سال ۲۰۲۳ میلادی با تولید ۲۵۲ میلیارد 
متر مکعب گاز پس از امریکا و روسیه جایگاه 
سوم را به خود اختصاص داده‌ایم. بدین 
ترتیب با تولید ۸.۵ تا ۹ میلیون بشکه 
معادل نفت خام در روز چهارمین تولید 

کننده نفت وگاز جهان هستیم. 
کشورهای آمریکا، روسیه و عربستان با 
تولید به ترتیب ۳۰.۶، ۲۰.۵ و ۱۱.۶ 
میلیون بشکه معادل نفت خام در جایگاه 
اول تا سوم قرار دارند.وی افزود: در حوزه 
انرژی الکتریکی با تولید سالانه ۳۸۰ میلیارد 
کیلووات ساعت در رتبه ۱۱ جهان قرار 
داشته و حدود یک درصد برق جهان را تولید 

می‌کنیم.  بدین ترتیب ملاحظه می‌کنیم که 
در بخش تولید آمار امیدوارکننده است، اما 
مشکل بر سر مصرف است، مصرف سالیانه 
کشور ۶۵۰ میلیون بشکه فراورده 
نفتی، ۲۵۰ میلیارد مترمکعب گاز و ۳۸۰ 
میلیارد کیلووات ساعت برق جمعا به ارزش 
۱۸۰ میلیارد دلار است. فاجعه از اینجا آغاز 
می‌شود که ارزش انرژی مصرفی ۴۰ تا ۵۰ 
درصد از تولید ناخالص داخلی کشور 
است. استاد دانشگاه صنعتی‌شریف با بیان 
اینکه مشکل اصلی ما نه تولید بلکه مصرف 
است، گفت: با این وجود هنوز هم تمام 
تمرکز بر تولید معطوف بوده و مصرف رها 
شده است، ادامه این روند در سال آینده 
کشور را در معرض ۳۳ درصد ناترازی در 

گاز، ۳۵ درصد برق، ۲۰ درصد بنزین و ۵ 
درصد در حوزه گازوئیل قرار خواهد داد.

وی بیان کرد: در حال حاضر ما در رتبه 
چهارم مصرف گاز جهان قرار داشته 
و باتوجه به اینکه متوسط تولید ناخالص 
داخلی جهان ۲.۲ برابر ایران است، به 
این نتیجه می‌رسیم که شدت مصرف 
انرژی ایران ۴.۴ برابر جهان است، یعنی 
چنانچه دیگر کشورها برای تولید کالا و 
یا ارائه خدمتی ۱۰ واحد انرژی مصرف 
کنند، ما برای تولید همان کالا و یا ارائه 
 همان خدمت ۴۴ واحد انرژی مصرف 

می‌کنیم.
اورعی تصریح کرد در بخش انرژی 
تجدیدپذیر در سال ۲۰۲۳، ۳۰ درصد 

از برق مصرفی جهان توسط منابع 
تجدیدپذیر تامین شده که حدود نیمی از 
آن به برقابی و مابقی به انرژی بادی و 
خورشیدی اختصاص دارد. نکته قابل توجه 
اینکه رشد بخش بادی و خورشیدی به 
مراتب بیشتر از برقابی است، اما در ایران 
سهم انرژی تجدیدپذیر از برق مصرفی 
ناچیز و کمتر از یک درصد است و در 
این بخش تقریبا از همه کشورهای جهان 

عقب مانده‌ایم.
وی ادامه داد: با مرور روند توسعه انرژی 
تجدیدپذیر در جهان در دوره زمانی 
۲۰۱۴ تا ۲۰۲۵ این واقعیت روشن 
می‌شود که جهان شاهد جهش قابل 
توجه انرژی بادی و خورشیدی بوده و 
همه پیش‌بینی‌ها تا میانه قرن میلادی 
جاری یعنی تا سال ۲۰۵۰ حاکی از آن 
است که استفاده از زغال‌سنگ به عنوان 
آلاینده‌ترین سوخت فسیلی برای تولید 
برق تقریبا متوقف شده و تمرکز بر نفت و 
 گاز با شیب منفی ملایم‌تر کاهش خواهد 

یافت. 
نکته قابل توجه اینکه سهم انرژی هسته‌ای 
نیز از سبد انرژی الکتریکی جهان افزایش 
نیافته و تنها سهم انرژی بادی و خورشیدی 
شاهد رشد قابل توجه خواهد بود، بطوریکه 
پیش‌بینی می‌شود دوسوم برق مصرفی 
جهان از این دو منبع تجدیدپذیر تامین 

شود.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
ایران ضمن اشاره  شهرک‌های صنعتی 
به اهم اقدامات این سازمان، از افتتاح 
در  ٢١١ طرح صنعتی  بهره‌برداری  و 
ایام دهه فجر سال جاری خبر داد و 
درباره خلع ید ١۴٠ هکتار از اراضی 
صنعتی راکد گفت که این مهم یکی 
از موضوعاتی است که امسال به جد 
توسط این سازمان پیگیری خواهد شد؛ 
چراکه ماموریت ما در شهرهای صنعتی 
و همینطور  واحدهای صنعتی  استقرار 

ایجاد اشتغال در این شهرک‌ها است.
اولین نشست خبری رضا انصاری- 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران- با اصحاب رسانه 

برگزار شد.
این معاون وزیر صنعت‌، معدن و تجارت 
در تشریح اهم اقدامات انجام گرفته توسط 
این سازمان که مهمترین آن‌ها بهره‌برداری 
و افتتاح ١٠٠ها طرح صنعتی در ایام دهه 
مبارکه فجر سال جاری است اظهار کرد: 
در کل کشور در ۲۴ استان کشور و ۸۳ 
شهرستان و در حقیقت ۹۹ شهرکی که 
در آن‌ها دارای طرح هستیم و ۲۳ ناحیه، 

۲۱۱ طرح صنعتی آماده افتتاح داریم که 
بخشی‌ از آن طی چند روز اخیر افتتاح شده 
و بخش دیگر هم در این ایام افتتاح خواهد 

شد.
 برای این ۲۱۱ طرح صنعتی سرمایه‌گذاری 
٣۵ هزار و ٢٧١ میلیارد تومانی با میزان 
اشتغال مستقیم ١١ هزار و ۶۵٨ نفر در 
این طرح‌ها بر اساس جوازهای صادر شده، 
صورت گرفته است.انصاری ادامه داد: 
علاوه بر این طرح‌های صنعتی، در حوزه 
پروژه‌های عمرانی و زیرساختی مربوط به 
شهرک‌ها، نواحی صنعتی و مناطق ویژه 
اقتصادی که مسئولیت‌شان بر عهده ماست، 
۱۴۱ پروژه با هزینه معادل ۵۱۴۳ میلیارد 
تومان در همین ۲۴ استان کشور در دهه 
مبارکه فجر سال جاری، تعدادی امضا شده 
و مابقی نیز طی روزهای آتی، افتتاح خواهد 

شد.
 به گزارش ایسنا، در حال حاضر در کشور، 
از مجموع ۸۷۳ شهرک و ناحیه صنعتی 
که شهرک‌هایی هستند که توسط خود 
شرکت‌های صنعتی در کل کشور مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته‌اند و در نوبت 
بهره‌برداری داریم، بیش از ۵۳ هزار واحد 

صنعتی مشغول به کار هستند که میزان 
اشتغال در آن‌ها بر اساس جوازهای صنعتی 
صادر شده، حدوداً یک میلیون و ١٠٠ هزار 

نفر هست. 
از این تعداد شهرک‌ها که به نوعی دولتی 
هستند، بخشی در قالب شرکت‌های 
خدماتی )که هیئت مدیره‌ آن‌ها منتخب 
خود صنعتگران مستقر در شهرک‌هاست( 

اداره می‌شوند، فعالیت دارند. 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران، با بیان اینکه در 
حال حاضر بیش از ۳۰۰ شهرک صنعتی 
ما به این شرکت‌های خدماتی واگذار شده 
و بیش از ۵۰۰ شهر و ناحیه صنعتی هنوز 
توسط این سازمان اداره می‌شود، گفت: در 
کنار این‌ها، برای بیش از ۱۰۰  شهرک 
ناحیه صنعتی بخش خصوصی مجوز 
صادر کرده‌ایم که ۷۱ شهرک به مرحله 
بهره‌برداری رسیده و ۹۳۲۳ واحد صنعتی 
در این ۷۱ شهرک غیر دولتی الان مستقر 
شده‌اند؛ اشتغال این واحدهای صنعتی 
مربوط به شهرک‌های غیردولتی بیش از 
۲۴ هزار نفر )بر اساس مجوزهای صادره( 

گزارش داده می‌شود.

انصاری خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
بخش عمده صنعت کشور، همین صنایع 
مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور 
هستند که بر اساس اطلاعات و آمار کلی، 
سهم کل صنایع مستقر در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی در کشور از کل واحدهای 
صنعتی حدوداً ۷۰ درصد است اما از نظر 
اشتغال حدوداً ۴۰ درصد است؛  سهم 
صنایع خرد و کوچک و متوسط )یعنی 
زیر ۱۰۰ نفر( حدوداً ۹۸ درصد را شامل 
می‌شود که در واقع این صنایع در شهرک‌ها 

و نواحی صنعتی مستقر هستند.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تا الان 
حدوداً ۱۴۰ هکتار از اراضی صنعتی راکد 
را خلع ید کردیم؛ این یکی از موضوعات 
مهمی است که ما امسال به جد پیگیری 
خواهیم کرد؛ چراکه معتقدیم ماموریت 
ما در شهرهای صنعتی استقرار واحدهای 
صنعتی و همینطور ایجاد اشتغال در این 
شهرک‌هاست؛ چنانچه کسی زمین تحویل 
بگیرد و قرارداد امضا کند اما زمین را در 
اصطلاح فریز کرده و در آن فعالیت صنعتی 
نداشته باشد، بر اساس قرارداد با آن‌ها 

برخورد خواهیم کرد.

ناترازی برق، گاز، بنزین و گازوئیل در سال‌ آینده ادامه  دارد

سود قاچاق سوخت؛ یک میلیارد تومان در هر دقیقه 

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک اعلام کرد

افتتاح و بهره‌برداری از ۲۱۱ طرح صنعتی در ایام دهه فجر
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